
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   -  tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000  -   C.f./P.iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

COPIA di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 29 
del Registro       
 
Data 16/4//2016 

 
 
OGGETTO: 
 
 

 
Esecuzione di opere di regimazione acque in località Valle 
Sant'Anastasio e Fratte e di manutenzione stradale di 
alcune strade in località Fratte. 
 

  
L’anno duemilasedici addi sedici del mese di aprile alle ore 9.30 nella sala adunanze del 

comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è riunita nelle persone 
seguenti 

 
                                                                                     Presenti                  Assenti 
     Francesco Francesco                      - Sindaco               X                                
     Morelli Paolo               - Vice Sindaco                 X                                                        
     Grassi Nives                            -  Assessore                                       X                   
     Ciucci Bruno                                  -  Assessore         X                                               
                                                                                                                                           
 con l’assistenza del Segretario comunale dott. Roberto De Marco.               

. 
 
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
   
 

 

2 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   
tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000   

C.f./P.iva 00360430417 

 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE   
 

 
                                                  IL SINDACO 
 

Attesa la necessità di eseguire alcune opere di regimazione acque in località Valle Sant'Anastasio e 
Fratte al fine di assicurare la funzionalità della rete scolante e quindi preservare le piattaforme stradali 
dal dilavamento; 
Attesa altresì la necessità di eseguire la manutenzione stradale di alcune strade in località Fratte, al 
fine di assicurare la sicurezza stradale e preservarne la funzionalità; 
Sentito il responsabile dell'ufficio tecnico comunale, il quale ha quantificato in € 7.000,00 IVA 
compresa il costo per l'esecuzione degli interventi; 
Dato atto che con delibera C.C. n. 23 del 09/04/16 è stato approvato il bilancio di previsione 2016, nel 
quale la somma necessaria per l'esecuzione dei lavori trova copertura nell'ambito dello stanziamento 
di cui al cap. 2854/1; 
Rilevato che il responsabile del servizio affiderà le opere nel rispetto del codice dei contratti e dei 
limiti imposti dalle norme sulla spesa pubblica; 
VISTO il regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 267/2000; 
VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 
integrante formale e sostanziale; 
 

PROPONE 
 

1) di utilizzare le risorse di cui al cap. 2854/1 del B.P. del corrente anno, nel limite di € 7.000,00 per 
l'esecuzione di opere di regimazione acque in località Valle Sant'Anastasio e Fratte e di 
manutenzione stradale di alcune strade in località Fratte; 
 

2) di assegnare le predette somme al responsabile dell'ufficio comune tecnico manutentivo perchè 
provveda all'impegno di spesa ed all'affidamento dei lavori nel rispetto della normativa vigente. 
 

*********************** 
 
  


